PROVIMENTO AO RECURSO, na forma do Artigo 557, §1º-A, do CPC, para 
condenar o Município Réu ao pagamento de honorários advocatícios em favor 
do Centro de Estudos Jurídicos da Defensoria Pública, no valor correspondente 
a meio salário mínimo nacional, hoje correspondente a R$ 362,00 (trezentos e 
sessenta e dois reais), de acordo com a Súmula nº 182 dessa Colenda Corte.” 
(TJ-RJ, 20ª Câm. Cível, Apel. n° 0201748-61.2012.8.19.0001, rel. Des. 
Conceição Mousnier, julg. em 27/08/2014). 

“I) Ação de obrigação de fazer c/c pedido indenizatório por danos morais.